
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera n. 120/2018 

 

Oggetto: Rinnovo del contratto di comodato riguardante il “Museo della Frutta” tra il CREA 

e la Città di Torino 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 2, lett. e) dello Statuto, il 

Consiglio di Amministrazione adotta gli indirizzi per la gestione del 

patrimonio immobiliare nel rispetto della normativa vigente;  

VISTO  lo scambio di corrispondenza tra il Consiglio e la Città di Torino, 

finalizzato alla prosecuzione della collaborazione per la valorizzazione 

del patrimonio storico scientifica nell’ambito del Progetto “Museo 

dell’Uomo” ed in particolare nell’ambito della sezione dedicata al “Museo 

della Frutta”; 

VISTI i pareri favorevoli in merito al rinnovo del comodato espressi dalla 

Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio per la città 

metropolitana di Torino e dalla Soprintendenza archivistica e 

bibliografica del Piemonte e Valle d’Aosta; 

CONSIDERATO  che l’Ente ha un interesse attuale a promuovere il tema della biodiversità 

e riconosce il valore divulgativo del “Museo della frutta” anche in 

considerazione dell’importanza che lo stesso riveste per la Città di 

Torino; 

RITENUTO  che detta collaborazione possa rivestire un ruolo importante al fine di 

valorizzare il patrimonio storico-scientifico e bibliografico dell’Ente,  

 

Presenti: n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso nelle forme 

di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e Perrone, 

 

 

DELIBERA 

 

Art. 1) è autorizzata la sottoscrizione di un contratto di comodato finalizzato alla 

valorizzazione del patrimonio storico-scientifico dell’Ente per la prosecuzione 

delle attività del Museo della Frutta nell’ambito del Progetto “Museo 

dell’Uomo”, in collaborazione con la Città di Torino e l’Università degli Studi di 

Torino, con il parere favorevole delle Soprintendenze del Piemonte. 

Art. 2)  È dato mandato al Presidente di sottoscrivere il Comodato in questione.  

 

Letto, confermato e sottoscritto il 19.12.2018. 

 

                                Il Segretario                                                                Il Presidente 

                         (Dott.ssa Laura Damiano)                                (Dott. Salvatore Parlato) 


